(652) Guill. Par., De Sacr. Ord. c. 7. Phillips, Kirchenrecht I, § 36, p. 305-323. Già s. Pietro Damiani diceva (Opusc. VI c. 15, nel Migne l. c. CXLV, 115): Quod autem his omnibus gradibus (7 ordinibus) adhuc et alii praeferuntur, videlicet ut sunt patriarchae, archiepiscopi vel episcopi, ab his non tam novus ordo suscipi, quam in eodem ipso sacerdotio videntur excellentius sublimari. Nam cum sacerdos idcirco dicatur, quia sacrum det, h. e. quia Deo sacrificium offerat; quid in Ecclesia sublimius, quid eminentius sacerdotio poterit inveniri, per quod videlicet mysterium Dominici corporis et sanguinis probatur offerri? Licet illi quibusdam privilegiis pro suo quisque ministerio specialiter potiantur, quia tamen id, quod omnibus notum est, commune cum reliquis sacerdotibus habent, cum eis etiam et ipsi non immerito sacerdotii nomen tenent (C. Clericos d. 21). Alex. Hal., In l. IV, q. 8, m. 5, a. 1, § 6: In ordine episcopali non imprimitur character sicut in sacerdotali, qui impressus in anima deleri non potest; unde solummodo aufertur illi officium consecrandi; non enim aufertur illi potestas, sed executio potestatis; sed quia in ordine episcopali non imprimitur character, in degradatione aufertur ei potestas conferendi ordines et officium executionis. Inoltre Scot., In l. IV, d. 25, q. 1 ad 1 et ad 4; d. 3, q. 2, § 3. Bernard. Papiens., Summa decretal., ed. Laspeyres (Ratisb. 1861) l. I; tit. 7, p. 10; l. IV, tit. 2, p. 205-207, § 6; tit. 7, § 6, p. 215 s.; tit. 6, § 4. Summa Raimundi l. I, tit. de haeret. et ordin. ab eis § 9. S. Thom., Summa theol. 2, 2, q. 39, a. 3. Bonav., Brevil. pars 6, C. 5, 6. Scot., In l. IV, d. 6, q. 5.

(653) Watterich, Vitae Rom. Pont. n. 16. Goffredo di Vendome (Opusc. VIII, presso il Migne l. c. CLVII, 226) la mette insieme, quale sacramento, col battesimo, cresima ed eucaristia; l. II, ep. 19, p. 83 egli scrive: Errant (monachi), quod unctionem infirmorum, cum a S. cath. et apost. Sede sacramentum vocetur et nullum sacramentum iterari debeat, iteraudam putant. La risposta di Ivone (ibid. ep. 20) si appoggia in August., Ep. ad Maced. e Ambros.. L. II de poenit. Contro questa opinione: Petrus Venar., Epist. l. V, ep. 7; Alanus ab Insulis, Reg. theol. 112, p. 681; Petrus Lombard. l. c. 1. IV, d. 23; S. Thom., Suppl. p. 3, q. 33, a. 1; Sent. l. IV, d. 23, q. 1, a. 4; Bonav. in h. l. a. 2, q. 4. Alcuni però volevano che non si rinnovasse dentro un medesimo anno: Petrus Cant., Summ. C. 132; Durant., Ration. I, 8, 25.

(654) Albert. M., Sent. I. IV, d. 23, a. 16. Cf. Alex. III, C. 14 de V. S. V, 40.